la realización de proyectos de ayuda humanitaria (BORM n.º 161 de 15 de julio 
de 2021).

Cuarto. Cuantía de la subvención.

Las subvenciones se otorgarán con cargo a la partida presupuestaria 
11.05.00.126I.490.00, proyecto 49097 “A ONGD Ayuda Humanitaria Cooperación 
al Desarrollo” por un importe de ciento cuarenta y dos mil euros (142.000,00 
euros) de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia para el ejercicio 2025.

Quinto. Solicitud y plazo de presentación.

1. Las solicitudes y comunicaciones, así como la documentación requerida 
deberán presentarse obligatoriamente por medios electrónicos en la Sede

[...]

para la realización de proyectos de cooperación internacional (BORM n.º 161, de 
15 de julio de 2021).

Cuarto. Cuantía de la subvención.

Las subvenciones se otorgarán con cargo a las partidas presupuestarias, 
11.05.00.126I.490.00, proyecto 49099 “A ONGD para actuaciones de 
Cooperación al Desarrollo” por importe de ciento sesenta mil ciento cincuenta 
euros (160.150,00 euros) y 11.05.00.126I.790.00 proyecto 49101 “A ONGD. 
Actuaciones de inversión cooperación al desarrollo” por importe de cien mil euros 
(100.000,00 euros), de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio 2025.

[...]

alojamientos turísticos y mejora en los ámbitos de la transición verde y 
sostenible, de la eficiencia energética y de la transición digital, en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión 
Europea – NextGenerationEU”, con un total de siete millones seiscientos noventa 
y dos mil trescientos ocho euros (7.692.308 €).

3- Plan de Mejora Integral de las Vías Verdes de la Región de Murcia. 
La Red de Vías Verdes de la Región de Murcia cuenta en la actualidad con 8 
itinerarios (Vía Verde del Noroeste, la del Campo de Cartagena, la de Mazarrón, 
la del Embarcadero de El Hornillo en Águilas, la de Almendricos, la del Chicharra